CURVA ABC DE REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA ROO

Projeto: Informagdes:

REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA Data: 03/09/2021

Responsavel: |
\ . BD 26,52%
Prefeitura Municipal

de Pouso Alegre

Referéncias:

% DAC

SINAPI jul/21
engenharia SETOP abr/21
SICRO abr/21
PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
Cadigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
LAJ-REV-015 SETOP LAJE PRE-MOLDADA, A REVESTIR, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 100 KG/M2, L = m? 20,94 124,02 2.596,97 7,97 7.97
5.00M
87257 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE PISO - PISOS m? 18,96 108,70 2.060,95 6,32 14,29
DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014
110-PLA-015 SETOP  FORNECIMENTO E COLOCAGCAO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 u 1,0 2.059,26 2.059,26 6,32 20,61
M ) SAO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERAO AFIXADAS COM
REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METALICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E
METALON 20MMX20MM,334
88489 SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS.  PINT - PINTURAS m? 136,41 14,72 2.007,95 6,16 26,77
AF 06/2014
101173 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 20CM, ESCAVAGCAO MANUAL COM TRADO FUES - FUNDAGOES E M 27,0 67,05 1.810,35 5,55 32,32
CONCHA. COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF 05/2020 ESTRUTURAS
ALV-BLO-010 SETOP ALVENARIA DE VEDAGAO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, m? 32,11 53,22 1.708,89 5,24 37,57
INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
ALV-EST-010 SETOP ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAGAO, EM CONCRETO COM FCK m? 8,0 210,82 1.686,56 5,17 42,74
15MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
(DETALHE D - CADERNO SEDS)
87530 SINAPI  MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO  REVE - REVESTIMENTO E m? 40,11 37,20 1.492,09 4,58 47,32
MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF 06/2014
110-SAN-005 SETOP BANHEIRO QUIMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENCAO MES 2,0 651,57 1.303,14 4,00 51,32
96539 SINAPI  FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA  FUES - FUNDAGOES E m? 9,77 129,87 1.268,82 3,89 55,21
DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAGOES. AF 06/2017 ESTRUTURAS
ARM-ACO-020 SETOP  CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AGO CA-50/60 KG 71,05 16,39 1.164,50 3,57 58,78
99059 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS SERT - SERVIGOS TECNICOS M 15,0 76,43 1.146,45 3,52 62,30
PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF 10/2018
87792 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E m? 28,92 37,89 1.095,77 3,36 65,66
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
ED-7576 SETOP  FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA EM ALUMINIO, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, m? 1,68 626,33 1.052,23 3,23 68,89
ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE FECHADURA E MARCO
87642 SINAPI  CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO  PISO - PISOS m? 18,96 48,92 927,52 2,85 71,73
EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 4CM.
AF 07/2021
00013395 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO  Material UN 1,0 901,44 901,44 2,77 74,50
GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO
87775 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM REVE - REVESTIMENTO E m? 13,17 54,40 716,44 2,20 76,70
BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENCA DE TRATAMENTO DE SUPERFICIES
VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014
87426 SINAPI  APLICAGAO MANUAL DE GESSO SARRAFEADO (COM TALISCAS) EM PAREDES DE AMBIENTES REVE - REVESTIMENTO E m? 18,96 33,71 639,14 1,96 78,66
DE AREA MAIOR QUE 10M?, ESPESSURA DE 1,5CM. AF_06/2014 TRATAMENTO DE SUPERFICIES
SER-JAN-040 SETOP FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA DE ALUMINIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO m? 1.2 524,43 629,31 1,93 80,59

ANODIZADO, TIPO MAXIM-AR COM CONTRAMARCO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO
LISO DE 4MM, FERRAGENS E ACESSORIOS

94990 SINAPI EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN PISO - PISOS m? 0,68 808,89 550,04 1,69 82,28
LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016
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Codigo Banco Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
FUN-CON-045 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM m? 0,73 610,37 445,57 1,37 83,64
FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANGAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAGAO)
90446 SINAPI  RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75 INHI - INSTALAGOES HIDROS M 15,0 28,11 421,65 1,29 84,94
MM. AF 05/2015 SANITARIAS
88485 SINAPI  APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m? 136,41 2,89 394,22 1,21 86,15
89995 SINAPI GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. FUES - FUNDAGOES E m? 0,4 827,66 331,06 1,02 87,16
AF 01/2015 ESTRUTURAS
ED-19637 SETOP CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE-MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO, TIPO "A", ALTURA M2XMES 20,94 15,70 328,75 1,01 88,17
DE (200 ATE 310)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA
3806415 SICRO3 Demoligao controlada de concreto com martelete m? 0,68 470,76 320,11 0,98 89,15
88488 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. PINT - PINTURAS m? 18,96 16,57 314,16 0,96 90,12
AF 06/2014
91854 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INEL - INSTALAGAO M 28,3 9,09 257,24 0,79 90,91
INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
93182 SINAPI  VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 3,0 78,70 236,10 0,72 91,63
ESTRUTURAS
00001014 SINAPI  CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 Material M 84,9 2,75 233,47 0,72 92,35
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2
93194 SINAPI  CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 3,0 76,75 230,25 0,71 93,05
ESTRUTURAS
CIN-BLO-035 SETOP  CINTA DE AMARRAGAO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, CANALETA M 15,0 13,96 209,40 0,64 93,70
TIPO "J", ESP. 14CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA
ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE GRAUTE E ARMAGAO
87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m? 28,92 6,69 193,47 0,59 94,29
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO MANUAL. AF 06/2014
PIN-LIX-005 SETOP  LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOGAO DE TINTA m? 58,05 3,07 178,21 0,55 94,84
101965 SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, REVE - REVESTIMENTO E M 2,0 87,77 175,54 0,54 95,37
ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020 TRATAMENTO DE SUPERFICIES
87878 SINAPI  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM REVE - REVESTIMENTO E m?2 40,11 4,36 174,87 0,54 95,91
COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 TRATAMENTO DE SUPERFICIES
96527 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISAO DE FORMA. MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 1,58 110,11 173,97 0,53 96,44
AF 06/2017
EST-CON-030 SETOP FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, m? 0,23 631,17 145,16 0,45 96,89
INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO
LIM-GER-005 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m? 20,0 6,09 121,80 0,37 97,26
87904 SINAPI  CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE REVE - REVESTIMENTO E m? 13,17 8,67 114,18 0,35 97,61
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM TRATAMENTO DE SUPERFICIES
PREPARO MANUAL. AF 06/2014
93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 FUES - FUNDAGOES E M 1.8 57,11 102,79 0,32 97,93
ESTRUTURAS
PIN-ESM-035 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO m? 2,88 33,40 96,19 0,30 98,22
FUNDO ANTICORROSIVO
91998 SINAPI TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - INEL - INSTALAGAO UN 4,0 18,90 75,60 0,23 98,46
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
96995 SINAPI  REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 MOVT - MOVIMENTO DE TERRA m? 1,58 42,81 67,63 0,21 98,66
00001013 SINAPI  CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 Material M 37,72 1,73 65,25 0,20 98,86
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2
88484 SINAPI  APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 PINT - PINTURAS m? 18,96 3,30 62,56 0,19 99,06
TER-REA-010 SETOP REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATORIA m? 1,15 38,03 43,73 0,13 99,19
93653 SINAPI  DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INEL - INSTALACAO UN 2,0 19,31 38,62 0,12 99,31
INSTALAGAO. AF_10/2020 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
110-SIN-010 SETOP FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAGAO L =7 M M 10,0 3,49 34,90 0,11 99,42
100322 SINAPI  LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.3), APLICADO EM PISOS OU LAJES FUES - FUNDAGOES E m? 0,23 149,14 34,30 0,11 99,52
SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF 07/2019 ESTRUTURAS
91941 SINAPI  CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - INEL - INSTALACAO UN 3,0 9,81 29,43 0,09 99,61
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICAGAO E
ILUMINACAO EXTERNA
91940 SINAPI CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - INEL - INSTALAGAO UN 2,0 14,32 28,64 0,09 99,70
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015 ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINAGAO EXTERNA
91953 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - INEL - INSTALACAO UN 1,0 25,34 25,34 0,08 99,78

FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

ELETRICA/ELETRIFICACAO E
ILUMINACAO EXTERNA
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Cadigo Banco Descrigdo Tipo Unid. Quant. Valor Unit. Total Peso (%) Peso Acumulado (%)
00038194 SINAPI LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Material UN 2,0 12,46 24,92 0,08 99,85
97914 SINAPI  TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT  TRAN - TRANSPORTES, CARGAS M3XKM 5,55 2,49 13,81 0,04 99,90
ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 E DESCARGAS
PIN-LIX-015 SETOP  LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIE METALICA PARA REMOGAO DE TINTA m? 2,88 4,45 12,81 0,04 99,93
92415 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS FUES - FUNDAGOES E m? 0,08 142,08 11,36 0,03 99,97
SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 ESTRUTURAS
UTILIZACOES. AF 09/2020
00038092 SINAPI  ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES  Material UN 4,0 2,50 10,00 0,03 100,00

RESPONSAVEL TECNICO

FLAVIA CRISTINA BARBOSA

CREA - MG 187.842/D
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